



Dalarnas bygdegårdssdistrikt

VERKSAMHETSPLAN FÖR DALARNAS BYGDEGÅRDSDISTRIKT ÅR 2024.

Dalarnas Bygdegårdssdistrikt

Distriktet omfattar alla 15 kommuner i Dalarnas län. Vi har nu 113 medlemsföreningar och har ökat varje år. Distriktet har en ideellt arbetande styrelse som består av 9 ledamöter och 1 ersättare. Distriktet är den sammanhållande länken mellan föreningarna och riksförbundet. Medlemsföreningarna och dess styrelseledamöter erbjuds utbildning av distriktet inom respektive ansvarsområden. Distriktsstyrelsen har som mål att besöka ett antal föreningar varje år.

Bygdegårdens betydelse för landsbygden

Bygdegården är den naturliga samlingsplatsen som fyller en viktig social funktion och håller många kulturella traditioner vid liv. Bygdegården är en samlingsplats vid alla tillfällen.

Inom distriktet finns allt från mindre Bygdegårdar, som skapar gemenskap mellan fastboende och fritidsboende, till större Bygdegårdar som är en plats för ex. vis., högtider, studiecirklar och kultur. De är ofta en viktig del av besöksnäringen, genom boende och försäljning av lokala produkter.

Bygdegården kan också fungera som nav vid kris, tillgängligt finns också studiematerialet "Bygdegården - ett nav vid kris."

Kultur och konst

Våga satsa mer på kulturen. Återstarten av kulturen som vi påbörjade 2023 är ett viktigt arbete som kommer att fortsätta även under 2024. För att fortsätta stimulera våra medlemsföreningar att våga satsa på kultur kommer vi att hjälpa till med arrangemang i alla delar av vårt län, sprida den kunskap som finns, alla åldrar får mötas är viktigt i det sociala sammanhanget. Kulturkatalog med tips och information finns att tillgå på vår hemsida. Vi planerar, att i mån av ekonomiskt utrymme fortsätta stötta föreningarna med kulturbidrag.

Med Studieförbundet Vuxenskolan kan vi ordna informationsträffar om samverkan i arrangörskap. Dalarna Bygdegårdssdistrikt arbetar tillsammans med Region Dalarna för att stärka kulturen i våra bygdegårdar och bystugor. Öppna upp lokaler och samarbeta med andra organisationer i vårt län.



Dalarnas bygdegårdsdistrikt

Integration

I Dalarna finns det föreningar som har många olika nationaliteter. Viktigt att vi stöttar och hjälper dessa föreningar med verksamhet och information.

Ungdomar är framtiden

Vi verkar för att få fler unga ledamöter i våra styrelser som kan få i gång mer ungdomsverksamhet.

Vi uppmuntrar föreningarna att ordna aktiviteter riktad till barn och ungdomar. Med modern teknik på plats i bygdegården kan lokalen bli en plats för mer verksamhet för både bygden och ungdomarna. Bjud in till film och trolleri som gläder både barn, ungdom och äldre.

Vi kan förmedla information om teknisk utrustning som finns att tillgå.

Miljö – Hållbarhetsdiplom

Lansering av ett nytt "Hållbarhetsdiplom" har tagits fram från förbundet. Miljöarbetet är viktigt både inomhus och utomhus. Ett arbete som ska ut till alla föreningar. Vi bistår föreningarna med kunskap och information om miljö- och hållbarhetsarbete.

Informationsträffar

Distriktet kommer att fortsätta anordna föreningsträffar i olika delar av länet. Uppmuntra föreningarna att genomföra försäkringsbolagets webbutbildning "Säker föreningsgård". Samt att även göra årlig genomgång PM om att se över sitt hus och dess inventarier.

Andra viktiga områden är information om försäkringsavtalet, skadeförebyggande åtgärder och energieffektivisering. Åtgärder som kan stärka föreningens ekonomi.

Utbildningar i föreningsutveckling och styrelseutbildning är också en viktig del av vår verksamhet.